Stadt Braunschweig

Der Bezirksburgermeister im
Stadtbezirk 211 —

Braunschweig-Sud
Braunschweig, den 24. August 2023

Tagesordnung offentlicher Teil

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 211

Sitzung: Donnerstag, 31.08.2023, 19:00 Uhr
Raum, Ort: Mensa der IGS Heidberg, StettinstraBe 1, 38124 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

Eréffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 08.06.2023

Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Antrage

1. Aufbringung von Piktogrammen auf der Strale Schiefer Berg in 23-21965

Stéckheim
Antrag SPD-Fraktion

4.2. Spielplatz ZorgestralRe pflegen 23-21955
Antrag CDU-Fraktion

4.3. Reparatur an der Wegmiindung des Ringgleises im Richmondpark 23-21929
Antrag Gruppe B90/Griine/FDP

4.4. Baumpflanzungen auf dem Erfurtplatz 23-21963
Antrag Gruppe BIBS/DIE LINKE.

4.5. Zustand des FulRweges von der Leipziger Stralle aus am 23-21966
ehemaligen BHW-Gelande, Richtung Holzbriicke
Antrag SPD-Fraktion

4.6. Verkehrsschilder austauschen 23-21957
Antrag CDU-Fraktion

5. 156. Anderung des Flachennutzungsplanes der Stadt 23-21733
Braunschweig "Glogaustralle-Sud";
Stadtgebiet zwischen Glogaustrale, Bezirkssportanlage Melverode
und LUbenstralRe
Auslegungsbeschluss
-Anhoérung-

6. Bebauungsplan mit értlicher Bauvorschrift "Glogaustrae-Sid", 23-21729

ME 69

Stadtgebiet zwischen Glogaustralie, Bezirkssportanlage Melverode

und LubenstralRe (Geltungsbereich A)

Stadtgebiet zwischen Mittellandkanal, Oker und Pillmannstrale

(Geltungsbereich B)

Auslegungsbeschluss

-Anhoérung-
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Umwandlung der Grundschulen Melverode und Stéckheim in
Ganztagsgrundschulen

-Anhoérung-

Berufung von 2 Ortsbrandmeistern und 4 Stellvertretenden
Ortsbrandmeistern in das Ehrenbeamtenverhaltnis

-Anhoérung-

Einrichtung einer Tempo 30-Zone auf der Else-Hoppe-Stralle
-Entscheidung-

Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget
-Entscheidung-

Weitere Antrage

Entscharfung der StralRenkurve Hallestrale/Ecke Salzdahlumer
Stralie, Hohe Ampelanlage Staatliche Untersuchungsamter
Antrag SPD-Fraktion

Fachvortrag von BS/IENERGY

Antrag CDU-Fraktion

Wiederherstellung und Instandsetzung der Spazierwege Leiferde
Deiweg bis Kreisel Im Rundum und Im Rundum bis Thiedebacher
Weg (Basketballplatz)

Antrag SPD-Fraktion

Verkehrssicherheit Hohes Feld

Antrag CDU-Fraktion

Gefahrenzone am Thiedebacher Weg - Ortstermin

Antrag SPD-Fraktion

Thiedebach freischneiden

Antrag CDU-Fraktion

Anfragen

Zugang fur Assistenzhunde

Anfrage SPD-Fraktion

Kunstrasenplatz beim VfL Leiferde

Anfrage CDU-Fraktion

Wiesen fur Wildbienen

Anfrage Gruppe B90/Griine/FDP

Nachfrage Gelanderaustausch

Anfrage CDU-Fraktion

Vollstandige Freigabe des Autobahnkreuzes

Anfrage CDU-Fraktion

Dorfgemeinschaftshaus Stockheim

Anfrage CDU-Fraktion

Reparatur des Fahrstuhls Haltestelle HEH

Anfrage CDU-Fraktion

Erneute Nachfrage zu Unfallstatistik

Anfrage CDU-Fraktion

Banke Spielplatz Zorgestralle

Anfrage CDU-Fraktion

Nachnutzung des ehemaligen ALDI-Marktes

Anfrage CDU-Fraktion

Nachfrage zu kaputtem Gehweg KoslinstralRe

Anfrage CDU-Fraktion

Stand der Umsetzung des Beschlusses "22-19380 Absenkung des
Bordsteins gegeniiber BBG Seniorenresidenz Greifswaldstralle
Zugang zum Park" des SBR 211 vom 08.09.2022

Anfrage Gruppe B90/Griine/FDP aus der Sitzung vom 27.04.2023
Stand der Umsetzung des Beschlusses "22-19380 Absenkung des
Bordsteins gegenlber BBG Seniorenresidenz Greifswaldstralle
Zugang zum Park" des SBR 211 vom 08.09.2022

Aufwertung des Bezirks durch Gastronomieangebote

Anfrage SPD-Fraktion aus der Sitzung vom 08.06.2023

23-21836

23-21725

23-21333

23-21968

23-21958

23-21969

23-21959

23-21970

23-21961

23-21967

23-21943

23-21928

23-21946

23-21948

23-21949

23-21950

23-21952

23-21953

23-21954

23-21960

23-21083

23-21083-01

23-21439
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12.18.

Jugendzentrum Leiferde - Nachnutzung Container
Schulkindbetreuung

Anfrage SPD-Fraktion aus der Sitzung vom 08.06.2023
Jugendzentrum Leiferde - Nachnutzung Container
Schulkindbetreuung

Blindenleitsysteme

Anfrage SPD-Fraktion aus der Sitzung vom 08.06.2023
Blindenleitsysteme

Radschnellwege

Anfrage SPD-Fraktion aus der Sitzung vom 08.06.2023
Verkehrsinsel in Héhe Stdckheimer Zoo

Anfrage SPD-Fraktion aus der Sitzung vom 08.06.2023
Verkehrsinsel in Hohe Stockheimer Zoo

Anschluss Bahnhof Leiferde
Anfrage SPD-Fraktion aus der Sitzung vom 08.06.2023

Mit freundlichen GriRRen

gez.

Disterheft
Bezirksblrgermeister

23-21440

23-21440-01

23-21474

23-21474-01

23-21489

23-21491

23-21491-01

23-21492
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